
UZASADNIENIE 
 

do projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki zmieniającego rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis 
przedsiębiorcom uczestniczącym w wyjazdowych misjach gospodarczych związanych z 

udziałem w targach lub wystawach za granicą. 
 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie 
udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom uczestniczącym w wyjazdowych misjach 
gospodarczych związanych z udziałem w targach lub wystawach za granicą (Dz.U. Nr 265, 
poz. 2218) wynika przede wszystkim z konieczności dostosowania tego rozporządzenia do 
zmian wynikających z rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 26 kwietnia 2006 r. w 
sprawie przyjęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost 
konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004 – 2006 (Dz. U. Nr 197, poz. 2023 oraz z 2006 r. 
Nr 74, poz. 517). Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego przedłuŜa termin 
kwalifikowania wydatków na dzień 30 czerwca 2008 r. 
 
W związku z wydłuŜeniem trwania poddziałania 2.2.2 2 na dzień 30 czerwca 2008 r. zmianie 
muszą ulec terminy przyjmowania wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w 
ramach poddziałania, wnioski organizatorów o objęcie danej misji dofinansowaniem oraz 
graniczny termin podpisywania umów o dofinansowanie z Ostatecznymi Odbiorcami 
(beneficjentami). 
 
Nowelizacja rozporządzenia zawiera zatem zmiany, które pozwolą na dalszą realizację w/w 
poddziałania w kontekście nowych wytycznych. Tym samym modyfikacji ulegają następujące 
regulacje: 
 

1) WydłuŜa się termin składania wniosków o dofinansowanie na misje gospodarcze 
odbywające się w od 1 października 2006 r. do 30 czerwca 2008 r.– przedsiębiorca 
ubiegający się o dofinansowanie w dalszym ciągu składa wniosek nie później niŜ 6 
tygodni przed rozpoczęciem się misji gospodarczej, natomiast rezygnuje się z 
ostatecznego terminu złoŜenia tychŜe wniosków, który został określony na 2 sierpnia 
2006 r.; 

 
2) WydłuŜa się termin składania wniosków organizatora o objęcie misji gospodarczych 

dofinansowaniem odbywających się od 1 lipca 2006 r. do 30 czerwca 2008 r. – 
organizator ubiegający się o objęcie danej misji dofinansowaniem w dalszym ciągu 
składa wniosek organizatora nie później niŜ 9 tygodni przed terminem rozpoczęcia 
misji gospodarczej, natomiast rezygnuje się z ograniczenia określonego na 12 lipca 
2006 r.; 

 
3) Zmianie ulega termin podpisywania umów o dofinansowanie z Ostatecznymi 

Odbiorcami (beneficjentami). Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis 
przedsiębiorcom uczestniczącym w wyjazdowych misjach gospodarczych związanych 
z udziałem w targach lub wystawach za granicą, umowa o dofinansowanie winna być 
podpisana z ministrem właściwym do spraw gospodarki nie później niŜ do dnia 30 
listopada 2006 r. Termin tez zostaje wydłuŜony do dnia zakończenia trwania 
programu – tj. nie później niŜ z dniem 30 czerwca 2008 r. 



4) Do rozporządzenia wprowadza się zmiany wynikające ze zmian innych aktów 
prawnych, a mianowicie przedsiębiorcy ubiegający się o dofinansowanie zobowiązani 
są do składania wniosków o dofinansowanie sporządzonych według wzoru 
określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 12 października 
2004 r. w sprawie trybu składania i wzorów wniosków o dofinansowanie realizacji 
projektu w ramach SPO WKP, lata 2004 – 2006 (Dz.U. Nr 233, poz. 2341) 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 20 marca 2006 
r. (Dz. U. Nr 59, poz. 416). 

 
5) Zmiana w § 6 ust. 1 i § 7 ust. 3 pkt 4 i w załączniku do rozporządzenia wynika z 

konieczności dostosowania przepisów rozporządzenia do zmian organizacyjnych 
przeprowadzonych w placówkach zagranicznych, polegających m.in. na reorganizacji 
wydziałów ekonomiczno – handlowych. 

 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414) nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem 
rozporządzenia w sprawie udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom uczestniczącym w 
wyjazdowych misjach gospodarczych związanych z udziałem w targach lub wystawach za 
granicą. 
 
Proponuje się aby rozporządzenie weszło w Ŝycie z dniem ogłoszenia. Ogłoszenie 
rozporządzenia pozwoli na zachowanie ciągłości aplikowania o dofinansowanie i tym samym 
zwiększenie ilości składanych wniosków na misje gospodarcze, które mogą być wsparte w 
ramach poddziałania 2.2.2. Wejście rozporządzenia z dniem ogłoszenia nie narusza zasad 
demokratycznego państwa prawnego. 
 
 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 

I.  PODMIOTY OBJ ĘTE TREŚCIĄ PROPONOWANYCH REGULACJI 
 
Rozporządzenie dotyczy niŜej wymienionych podmiotów, które określają przepisy 
dotyczące Uzupełnienia SPO WKP przyjętego jako załącznik do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia 
Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 
2004 – 2006 (Dz.U. Nr 197, poz. 2023 z późn. zm.). 
- Beneficjenta Końcowy (Instytucja WdraŜająca) – Departament WdraŜania Programów w 
MG, 
- Ostateczni Odbiorcy (beneficjenci). 
 
II.  KONSULTACJE 
 
Projekt rozporządzenia został skierowany do uzgodnień wewnątrzresortowych oraz do 
uzgodnień międzyresortowych i do konsultacji społecznych do członków Komitetu 
Monitorującego SPO WKP. 
 



III.  ZAKRES OCENY SKUTKÓW REGULACJI 
 
Przygotowana ocena skutków regulacji stanowi minimalny zakres oceny. Ze względu na 
to, Ŝe regulacja nie powoduje dodatkowych skutków dla budŜetu państwa, nie jest 
konieczne przygotowanie pogłębionej analizy. 
 
IV.  SKUTKI WPROWADZENIA REGULACJI 

 
• Wpływ regulacji na dochody i wydatki budŜetu i sektora publicznego 
 

Rozporządzenie nie zwiększa poziomu obciąŜenia budŜetu państwa. Finansowanie pomocy de 
minimis udzielanej przedsiębiorcom w zakresie promocji polskiego eksportu dokonywane 
będzie w 70% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz w 30% ze środków 
budŜetowych, które zostały przewidziane na realizację poddziałania 2.2.2.  
 

• Wpływ regulacji na rynek pracy  
 
Brak wejścia w Ŝycie rozporządzenia będzie miało negatywny wpływ na rynek pracy, utrudni 
bowiem realizację przedsięwzięć eksportowych a tym samym spowolni liczbę tworzonych 
nowych miejsc pracy. 
 

• Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki  
 

Nakłady na promocję eksportu przyczynią się do wzrostu konkurencyjności polskich 
przedsiębiorstw na jednolitym rynku Unii Europejskiej, które korzystają z podobnych 
instrumentów wspierania eksportu.  

 
• Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 
 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rozwój  
regionów, gdyŜ pomoc nim przewidziana ma charakter horyzontalny. 

 
 


